
TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 80.275.876,53 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 130.419.959,33 0,00

Utilizzo Risultato di Amministrazione 594.137.421,26 594.137.421,26

Fondo di Cassa all'1/1/2020 391.961.809,83 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 1.013.414.840,3 0,00 1.346.912.371,54 0,00

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 7.096.000.000 7.096.000.000 9.113.814.455,72 9.113.814.455,72

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 428.449.542,86 0,00 428.743.347,62 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000.000 500.000.000 976.986.724,18 976.986.724,18

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 9.037.864.383,16 7.596.000.000 11.866.456.899,06 10.090.801.179,9

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 218.510.107,21 41.877.290,87 382.761.049,32 123.438.589,98

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 194,63 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 910.845,5 890.000 55.297.748,41 55.276.902,91

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 72.326,5 0,00 295.354,17 223.027,67

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 143.876.014,02 3.200 245.500.161,49 122.353,54

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti 363.369.293,23 42.770.490,87 683.854.508,02 179.060.874,1

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 39.202.968,61 0,00 44.276.936,82 0,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti 3.155.000 0,00 6.652.337,44 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 680.000 0,00 3.168.179,54 896,34

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 200.000 0,00 490.748,41 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 26.817.500 0,00 77.320.101,63 103.454,79

30000 Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie 70.055.468,61 0,00 131.908.303,84 104.351,13

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 232.527.537,49 16.930.247,5 650.401.018,64 169.521.850,97

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 100.000 0,00 100.000 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 1.086.411,05 0,00 2.604.303,09 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 16.916.264,47 0,00

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale 233.713.948,54 16.930.247,5 670.021.586,2 169.521.850,97

Entrate
Dati previsionali anno 2020



TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50100 Tipologia 100: Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 360.891,32 0,00 454.956,94 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 40.000.000 0,00 113.372.289,62 49.372.289,62

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 5.648.915,74 0,00 57.047.018,52 46.200.000

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 46.009.807,06 0,00 170.874.265,08 95.572.289,62

TITOLO 6 Accensione prestiti

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 1.568.409.975,58 50.000.000 221.872.644,66 50.000.000

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti 1.568.409.975,58 50.000.000 221.872.644,66 50.000.000

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 2.953.962.000 2.659.845.000 2.955.119.104,81 2.659.866.678,61

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 62.522.000 10.002.000 69.413.617,7 10.002.000

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 3.016.484.000 2.669.847.000 3.024.532.722,51 2.669.868.678,61

TOTALE TITOLI 14.335.906.876,18 10.375.547.738,37 16.769.520.929,37 13.254.929.224,33

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 15.140.740.133,3 10.969.685.159,63 17.161.482.739,2 13.254.929.224,33



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 18.403.986,32 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 44.918.252,42 0,00

Utilizzo Risultato di Amministrazione 576.894.015,08 576.894.015,08

Fondo di Cassa all'1/1/2021

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 1.012.494.840,3 0,00

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 7.096.000.000 7.096.000.000

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 428.449.542,86 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000.000 500.000.000

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 9.036.944.383,16 7.596.000.000

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 171.116.979,94 41.659.041,44

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 35.150 0,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 65.514 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 73.656.509,93 3.200

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti 244.874.153,87 41.662.241,44

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 38.652.968,61 0,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti 3.155.000 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 680.000 0,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 200.000 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 5.929.650 0,00

30000 Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie 48.617.618,61 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 126.007.099,47 13.417.385,21

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 1.064.705,74 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale 127.071.805,21 13.417.385,21

Entrate
Dati previsionali anno 2021



TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50100 Tipologia 100: Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 345.562,29 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 40.000.000 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 5.512.915,74 0,00

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 45.858.478,03 0,00

TITOLO 6 Accensione prestiti

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 196.511.327,73 50.000.000

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti 196.511.327,73 50.000.000

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 0,00 0,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 0,00 0,00

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00

TOTALE TITOLI 9.699.877.766,61 7.701.079.626,65

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 10.340.094.020,43 8.277.973.641,73



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 14.451.799,2 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 6.818.643,48 0,00

Utilizzo Risultato di Amministrazione 559.263.617,71 559.263.617,71

Fondo di Cassa all'1/1/2022

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 1.013.094.840,3 0,00

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 7.096.000.000 7.096.000.000

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 427.670.266,39 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000.000 500.000.000

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 9.036.765.106,69 7.596.000.000

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 94.981.085,93 488.114,4

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 10.029,5 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 30.837.694,19 3.200

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti 125.828.809,62 491.314,4

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 38.652.968,61 0,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti 3.155.000 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 680.000 0,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 200.000 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 4.470.650 0,00

30000 Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie 47.158.618,61 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 120.863.308,33 0,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 1.035.000 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale 121.898.308,33 0,00

Entrate
Dati previsionali anno 2022



TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50100 Tipologia 100: Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 313.446,61 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 40.000.000 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 5.500.000 0,00

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 45.813.446,61 0,00

TITOLO 6 Accensione prestiti

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 60.537.569,16 0,00

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti 60.537.569,16 0,00

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 0,00 0,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 0,00 0,00

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00

TOTALE TITOLI 9.438.001.859,02 7.596.491.314,4

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 10.018.535.919,41 8.155.754.932,11
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